
Dodatek č. 20 ke smlouvě o dílo
na zajištění sběru, svozu, třídění, využití a odstranění komunálního odpadu

(dále jen „Dodatek")

uzavřený mezi

Smluvní strany:

Město Ústí nad Orlicí
se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
IČO: 00279676 
DIČ: CZ00279676
Zastoupeno: Petrem Hájkem, starostou 

(dále také jen „Objednatel")

a

EKOLA České Libchavy s.r.o.
se sídlem čp. 172, 561 14 České Libchavy
ICO: 49813862 
DIČ: CZ49813862 
Zastoupena: ředitelem na základě plné moci

(dále také jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále také jen jako „smluvní strany")

ČI. 1
Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 12. 2003 Smlouvu o dílo na zajištění sběru, svozu, třídění, 
využití a odstranění komunálního odpadu (dále jen jako „Smlouva"), na základě které se Zhotovitel 
zavázal pro Objednatele provést služby spočívající v nakládání s komunálními odpady na území Města 
Ústí nad Orlicí a Objednatel se zavázal za provedení díla zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu. Smluvní 
strany prohlašují, že text Smlouvy je jim znám.

1.2. Zhotovitel se v čl. II Smlouvy zavázal pro Objednatele provádět následující služby:

(a) Sběr, svoz a odstranění směsného komunálního odpadu ukládaného do PE pytlů a odpadových 
nádob 110, 120, 240 a 1 100 It, za jehož původce se považuje obec. Dle vyhlášky 93/2016 Sb., 
kterou se stanoví katalog odpadů, se jedná o odpad 20 03 01 - směsný komunální odpad.

(b) Sběr, svoz, využití, případně odstranění těchto využitelných složek komunálního odpadu, za 
jejichž původce se považuje obec. Dle vyhlášky 93/2016 Sb., kterou se stanoví katalog odpadů, 
se jedná o tyto odpady:

Tříděná komodita Kód odpadu
Plasty 15 01 02, 20 01 39

Nápojové kartony 15 01 06
Papír 20 01 01
Sklo 20 01 02

Stránka 1 z 3



(c) Sběr, svoz, využití, případně odstranění biologicky rozložitelného komunálního odpadu 
ukládaného do odpadových nádob o objemu 110, 120, 240 a 1 100 It, za jehož původce se 
považuje obec. Dle vyhlášky 93/2016 Sb., kterou se stanoví katalog odpadů, se jedná o odpad 
20 02 01 - biologicky rozložitelný odpad.

1.3. Smluvní strany ke shora uvedené Smlouvě uzavřely mimo jiné Dodatek č. 16, kterým odchylně 
sjednaly způsob platebních podmínek za sběr, svoz a zpracování využitelných složek komunálního 
odpadu (papíru, plastů a skla) (dále jen „Předchozí dodatek").

1.4. Vzhledem ktomu, že v současné době se situace na trhu využitelných složek komunálního 
odpadu (papíru, plastů a skla) významně změnila oproti stavu ke dni uzavření Předchozího dodatku, 
mají Smluvní strany zájem změnit cenu plnění a platební podmínky za poskytování služby sběr, svoz 
a zpracování využitelných složek komunálního odpadu (papíru, plastů a skla) na základě Smlouvy.

1.5. Ujednání tohoto Dodatku pouze doplňují ustanovení ve Smlouvě a označení jednotlivých článků 
a odstavců níže v tomto Dodatku upravených jsou uvedeny výlučně pro potřeby členění tohoto Dodatku. 
Ujednání obsažená v tomto Dodatku nenahrazují text stejně označených ujednání, článků či odstavců 
uvedených ve Smlouvě.

1.6. Smluvní strany se pro případ, že pokud některá ustanovení tohoto Dodatku jsou odchylná od 
ujednání ve Smlouvě, dohodly tak, že odchylná ujednání v tomto Dodatku mají přednost před zněním 
Smlouvy.

Cl. 2
Předmět Dodatku

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Předchozí dodatek se ruší a nahrazuje se tímto Dodatkem, a to 
s účinkem ke dni nabytí účinnosti tohoto Dodatku.

2.2. Smluvní strany se dohodly na úpravě platebních podmínek za sběr, svoz a zpracování 
využitelných složek komunálního odpadu (papíru, plastů a skla) /dále též jako „Druhotné suroviny"/, a 
to následovně:

2.3. Objednatel se zavazuje za zajištění sběru, svozu a zpracování využitelných složek komunálního 
odpadu (papíru, plastů a skla) platit Zhotoviteli ročně (za příslušný kalendářní rok) paušální odměnu ve 
výši 1 933 200,- Kč bez DPH. Ke sjednané odměně bude připočteno DPH ve výši dle platných právních 
předpisů. Výše sjednanou paušální odměnu se Objednatel zavazuje zaplatit ve 12-ti měsíčních platbách 
na základě faktury vystavené za tím účelem po skončení kalendářního měsíce, přičemž splatnost této 
faktury se sjednává na 14 dnů ode dne jejího vystavení. Zhotovitel se zavazuje doručit fakturu na 
paušální odměnu Objednateli ve lhůtě do čtyř dnů ode dne jejího vystavení.

2.4. Zhotovitel se zavazuje na začátku kalendářního měsíce poskytnout Objednateli cenové údaje 
ohledně Druhotných surovin v tomto kalendářním měsíci s tím, že (i) pokud z poskytnutých údajů bude 
vyplývat, že Zhotovitel má možnost prodat Druhotné suroviny a získat za jejich prodej cenu, pak 
Zhotovitel za převzetí a naložení s Druhotnými surovinami zaplatí Objednateli cenu podle jednotkových 
cen Druhotných surovin vycházejících z poskytnutých údajů nebo (ii) pokud z poskytnutých údajů bude 
vyplývat, že Zhotovitel musí za předání Druhotných surovin jiné osobě uhradit cenu, Objednatel 
Zhotoviteli zaplatí cenu, kterou musí Zhotovitel třetí osobě za předání Druhotných surovin zaplatit, a to 
nad rámec paušální odměny sjednané v bodu 2. 3. tohoto Dodatku.

2.5. V případě, že Objednatel zajistí třetí osobu, která se zaváže poskytnout Zhotoviteli výhodnější 
cenu oproti ceně uvedené sdělení dle bodu 2. 4. tohoto Dodatku a to nejméně pro množství Druhotných 
surovin (a/nebo některých z nich), se kterým podle Smlouvy Zhotovitel nakládá, a zároveň za podmínky, 
že taková třetí osoba bude mít zařízení pro nakládání s příslušnou Druhotnou surovinou nejdéle 25 km 
od centra Města Ústí nad Orlicí, Zhotovitel po uzavření smlouvy s takovou třetí osobou Druhotné suroviny 
této třetí osobě předá, bez uplatnění dalších nákladů na dopravu a ceny uplatňované takovou třetí

t Stránka 2 z 3 f



osobou budou základem pro postup dle bodu 2. 4. tohoto Dodatku, když se neuplatní údaje sdělené 
Zhotovitelem dle bodu 2.4.

ČI. 3
Závěrečná ustanovení

3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, uveřejněna v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když smluvní strany 
se zveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv výslovně souhlasí. Uveřejnění tohoto Dodatku v registru 
smluv se zavazuje zajistit Objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto Dodatku.

3.2. Tento Dodatek byl schválen radou Města Ústí nad Orlicí na jejím zasedání konaném dne 
14.10.2019, usnesením č. 735/34/RM/2019.

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti jeho uzavřením a účinnosti ke dni 1. 10. 2019.

3.4. Ujednání Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nezměněna a v plném 
rozsahu zavazují smluvní strany.

3.5. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.

3.6. Veškeré změny tohoto Dodatku musí být učiněny v písemné formě.

V Ústí nad Orlicí, dne.................................... V Českých Libchavách dne 16. 10. 2019

Za Objednatele Za Zhotovitele

W Stránka 3 z 3 «


